

**PTI Europa A/S**

**Papegøjevej 7**

**6270 Tønder**

**CVR-nummer 27216129**

**Årsrapport**

**1. januar 2024 - 31. december 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 21. maj 2025



Peter Lorenzen

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

PTI Europa A/S

Papegøjevej 7

6270 Tønder

Telefon:	7478 2515
Hjemmeside:	<a href="http://www.pti.dk">www.pti.dk</a>
E-mail:	<a href="mailto:pti@pti.dk">pti@pti.dk</a>
Hjemstedskommune:	Tønder
CVR-nummer:	27216129
Regnskabsperiode:	1. januar 2024 - 31. december 2024

### Bestyrelse

Peter Lorenzen

Jürgen Lorenzen

Anneli Seide Lorenzen

### Direktion

Carsten Seide Lorenzen

### Revisor

Dansk Revision Tønder I/S

Registreret revisionsinteressentskab

Ribelandsvej 30

6270 Tønder

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i handel med maskindele, primært indenfor leje- og transmissionsteknik.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat er på niveau med det forventede ifølge årsrapporten for 2023 og anses for tilfredsstillende.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

### Forventet udvikling

For regnskabsåret 2025 forventes et tilfredsstillende resultat på niveau med det for regnskabsåret 2024 realiserede.

### Videnressourcer

Selskabets produkter har et højt teknisk niveau, som stiller store krav til selskabets medarbejdere og forretningsprocesser. Medarbejderne bliver løbende uddannet, så vi er på forkant med den teknologiske udvikling og har de korrekte videnressourcer.

### Risikoprofil og risikostyring

Det er ledelsens vurdering, at selskabet ikke har særlige forretningsmæssige eller finansielle risici ud over de almindeligt forekommende inden for branchen.

		2024	2023	2022	2021	2020
Ledelsesberetning og nøgletal	Hoved-	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
<b>Resultatopgørelse</b>						
Resultat af primær drift		40.015	44.912	40.158	39.832	26.958
Resultat af finansielle poster		820	-189	-962	-1.245	-2.021
Årets resultat		31.816	34.851	30.608	30.100	19.293
<b>Balance</b>						
Omsætningsaktiver		200.548	179.462	152.172	133.281	115.065
Aktiver i alt - balancesum		233.411	211.192	181.988	162.885	139.113
Egenkapital		177.889	146.072	111.221	80.614	65.514
<b>Pengestrømme</b>						
Driftsaktivitet		40.875	32.617	-3.582	29.069	32.152
Investeringsaktivitet		-3.089	-3.796	-1.974	-6.698	-9.054
Heraf til investering i materielle anlægsaktiver		-3.246	-3.951	-2.127	-6.689	-6.127
Finansieringsaktivitet		0	0	0	-15.000	-20.891
Pengestrøm i alt		37.786	28.821	-5.556	7.371	2.207
<b>Nøgletal i %</b>						
Afkastningsgrad		17,1	21,3	22,1	24,5	19,4
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>						
Likviditetsgrad		362,6	276,6	215,7	162,6	156,8
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>						
Soliditetsgrad		76,2	69,2	61,1	49,5	47,1
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>						
Egenkapitalforrentning		19,6	27,1	31,9	41,2	29,3
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>						
<b>Medarbejdere</b>						
Gennemsnitlige antal beskæftigede		61	64	66	58	53
Nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger						

Note	Resultatopgørelse	2024 DKK	2023 1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>73.086.409</b>	<b>79.000</b>
1	Personaleomkostninger	-30.993.610	-32.140
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-2.078.114	-1.948
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>40.014.685</b>	<b>44.912</b>
2	Finansielle indtægter	2.484.568	1.133
3	Finansielle omkostninger	-1.664.357	-1.322
	<b>Resultat før skat</b>	<b>40.834.897</b>	<b>44.723</b>
4	Skat af årets resultat	-9.018.607	-9.873
	<b>Årets resultat</b>	<b>31.816.290</b>	<b>34.851</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Foreslået udbytte	30.000.000	0
	Overført resultat	1.816.290	34.851
5	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>31.816.290</b>	<b>34.851</b>

Note	Balance	2024 DKK	2023 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
6	Grunde og bygninger	28.156.048	26.511
7	Indretning af lejede lokaler	45.785	76
8	Produktionsanlæg og maskiner	99.564	151
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.541.289	2.847
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>30.842.686</b>	<b>29.585</b>
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.859.441	1.984
11	Deposita	160.398	160
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>2.019.838</b>	<b>2.145</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>32.862.525</b>	<b>31.730</b>
	Fremstillede varer og handelsvarer	68.086.562	85.724
	Forudbetalinger for varer	3.283.994	1.506
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>71.370.556</b>	<b>87.230</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.243.615	18.760
	Andre tilgodehavender	448.782	1.392
	Periodeafgrænsningsposter	137.665	517
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>19.830.062</b>	<b>20.670</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>109.347.379</b>	<b>71.562</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>200.547.997</b>	<b>179.462</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>233.410.522</b>	<b>211.192</b>

Note	Balance	2024 DKK	2023 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
12	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	147.388.595	145.572
	Foreslået udbytte	30.000.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>177.888.595</b>	<b>146.072</b>
13	Hensættelser til udskudt skat	218.000	242
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>218.000</b>	<b>242</b>
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	95.744	81
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.616.879	4.605
	Gæld til tilknyttede virksomheder	49.223.126	55.942
	Anden gæld	2.324.197	4.094
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	43.982	155
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>55.303.926</b>	<b>64.877</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>55.303.926</b>	<b>64.877</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>233.410.522</b>	<b>211.192</b>
14	Eventualforpligtelser		
15	Kontraktlige forpligtelser		
16	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
17	Nærtstående parter		
18	Ejerforhold		

**Egenkapitalopgørelse**

<b>Egenkapital</b>	<b>Virksom- hedskapi- tal</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte</b>	<b>I alt</b>
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december				
Saldo primo	500	145.572	0	146.072
Årets resultat	0	1.816	30.000	31.816
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500</b>	<b>147.389</b>	<b>30.000</b>	<b>177.889</b>

Note	Pengestrømsopgørelse	2024 DKK	2023 1.000 DKK
	<b>Årets resultat</b>	<b>31.816.290</b>	<b>34.851</b>
	Afskrivninger, anlægsaktiver	1.988.114	1.913
	Finansielle indtægter	-2.484.568	-1.133
	Finansielle omkostninger	1.664.357	1.322
	Skat af årets resultat	9.018.607	9.873
	<b>Reguleringer</b>	<b>10.186.509</b>	<b>11.975</b>
	Ændring i varebeholdninger	15.859.307	-2.397
	Ændring i tilgodehavender	839.777	3.928
	Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	-8.644.729	-5.660
	<b>Ændring i driftskapital</b>	<b>8.054.355</b>	<b>-4.128</b>
	Renteindbetalinger og lignende	2.453.331	1.102
	Renteudbetalinger og lignende	-1.664.357	-1.322
	<b>Rentebetalinger og lignende</b>	<b>788.975</b>	<b>-220</b>
	<b>Betalt skat</b>	<b>-9.971.198</b>	<b>-9.860</b>
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>40.874.931</b>	<b>32.618</b>
	Køb af materielle anlægsaktiver	-3.335.547	-3.986
	Salg af materielle anlægsaktiver	90.000	35
	Modtagne afdrag finansielle anlægsaktiver	156.185	155
	<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-3.089.362</b>	<b>-3.796</b>
	<b>Ændring i likvider</b>	<b>37.785.569</b>	<b>28.821</b>
	Likvider primo	71.561.810	42.740
	Likvider ultimo	109.347.379	71.562
	<b>Ændring i likvider</b>	<b>37.785.569</b>	<b>28.821</b>

Noter	2024 DKK	2023 1.000 DKK
<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>	
	Løn og gager	26.982.682      28.069
	Pensioner	3.224.893      3.407
	Andre omkostninger til social sikring	786.035      664
	<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>30.993.610      32.140</b>
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 61 beskæftigede (sidste år 64).	
	Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet kr. 1.786.324. (2023: kr. 1.733.384).	
<b>2</b>	<b>Finansielle indtægter</b>	
	Andre finansielle indtægter	2.484.568      1.133
	<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>2.484.568      1.133</b>
<b>3</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>	
	Renter, tilknyttede virksomheder	1.660.949      1.292
	Andre finansielle omkostninger	3.408      30
	<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>1.664.357      1.322</b>
<b>4</b>	<b>Skat af årets resultat</b>	
	Skat af årets resultat	9.042.607      9.860
	Regulering af udskudt skat	-24.000      13
	<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>9.018.607      9.873</b>
<b>5</b>	<b>Resultatdisponering</b>	
	Udlodning af udbytte	30.000.000      0
	Overført resultat	1.816.290      34.851
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>31.816.290      34.851</b>

Noter	2024	2023
	DKK	1.000 DKK
<b>6 Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	30.608.283	27.242
Tilgang i årets løb	3.012.307	3.367
Kostpris 31. december	<u>33.620.589</u>	<u>30.608</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-4.097.397	-2.831
Årets af- og nedskrivninger	-1.367.144	-1.267
Afskrivninger 31. december	<u>-5.464.542</u>	<u>-4.097</u>
<b>Grunde og bygninger i alt</b>	<b><u>28.156.048</u></b>	<b><u>26.511</u></b>
<b>7 Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar	<u>152.618</u>	<u>153</u>
Kostpris 31. december	<u>152.618</u>	<u>153</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-76.309	-46
Årets af- og nedskrivninger	-30.523	-31
Afskrivninger 31. december	<u>-106.832</u>	<u>-76</u>
<b>Indretning af lejede lokaler i alt</b>	<b><u>45.785</u></b>	<b><u>76</u></b>
<b>8 Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar	1.045.389	1.045
Afgang i årets løb	-113.301	0
Kostpris 31. december	<u>932.089</u>	<u>1.045</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-894.183	-833
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	113.301	0
Årets af- og nedskrivninger	-51.642	-61
Afskrivninger 31. december	<u>-832.525</u>	<u>-894</u>
<b>Produktionsanlæg og maskiner i alt</b>	<b><u>99.564</u></b>	<b><u>151</u></b>

Noter	2024	2023
	DKK	1.000 DKK
<b>9 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	6.453.088	5.939
Tilgang i årets løb	323.240	619
Afgang i årets løb	-475.571	-105
Kostpris 31. december	<u>6.300.757</u>	<u>6.453</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.606.234	-3.121
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	475.571	105
Årets af- og nedskrivninger	-628.804	-590
Afskrivninger 31. december	<u>-3.759.468</u>	<u>-3.606</u>
<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt</b>	<b><u>2.541.289</u></b>	<b><u>2.847</u></b>
<b>10 Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	2.877.986	3.033
Afgang i årets løb	-156.185	-155
Kostpris 31. december	<u>2.721.801</u>	<u>2.878</u>
Nedskrivninger 1. januar	-893.597	-925
Tilbageførte nedskrivninger på afgang	31.237	31
Nedskrivninger 31. december	<u>-862.360</u>	<u>-894</u>
<b>Andre værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b><u>1.859.441</u></b>	<b><u>1.984</u></b>
<b>11 Deposita</b>		
Deposita 1. januar	<u>160.398</u>	<u>160</u>
<b>Deposita i alt</b>	<b><u>160.398</u></b>	<b><u>160</u></b>
<b>12 Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital, primo	<u>500.000</u>	<u>500</u>
<b>Virksomhedskapital i alt</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500</u></b>

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

Noter	2024	2023
	DKK	1.000 DKK
<b>13 Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat, primo	242.000	229
Årets ændring i hensættelser til udskudt skat	-24.000	13
<b>Hensættelser til udskudt skat i alt</b>	<b>218.000</b>	<b>242</b>

**14 Eventualforpligtelser**

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet JLo Holding ApS for danske selskabsskatter og kilde-skatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kilde-skatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

**15 Kontraktlige forpligtelser**

Selskabet har indgået huslejeaftaler som beløber sig til en årlig husleje på kr. 320.800 frem til den 30/9 2031.

**16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen.

**17 Nærtstående parter**

PTI Europa A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Direktør Jürgen Lorenzen og JLo Holding ApS, 6270 Tønder har bestemmende indflydelse.

**Transaktioner med nærtstående parter, som ikke er indgået på normale markedsvilkår**

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er indgået på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

	2024	2023
Noter	DKK	1.000 DKK

---

## 18 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

JLo Holding ApS  
Elisabethvej 12  
6270 Tønder

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet.
